
 
C o p i a   DELIBERAZIONE N. 

  4 

  del 31/01/2017 
 

 
 

 
 

 
 

Verbale di deliberazione della 
Giunta Comunale 

 
 
 

 

OGGETTO: Presa d'atto del verbale dell'Organo di va lutazione sui 
risultati raggiunti dall'Ente - Anno 2016.           
 
 
L’anno duemiladiciassette , addì trentuno , del mese di gennaio,  alle ore dodici  e minuti 
venti,  nella sala delle adunanze. 
  
Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati a 
seduta i componenti la Giunta Comunale. 
 
All’appello risultano  
 
Cognome e Nome  Carica  Pr. As.  
QUARELLI Gianluca  Sindaco X       
CAPUTO Rocco  Vice Sindaco X       
ROLLE Chiara Maria  Assessore X       

 Totale  3 0 
 
 
 

Assiste all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Signor FASCIO Dr. Luca  il quale 
provvede alla redazione del presente verbale.  

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor QUARELLI Gianluca,  nella sua qualità di 
Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 

 

COMUNE DI RIVARA 
Regione Piemonte 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO  



Deliberazione Giunta Comunale n. 4 del 31/01/2017 
Oggetto: Presa d'atto del verbale dell'Organo di valutazione sui risultati raggiunti dall'Ente - Anno 
2016.           
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

• Udita la relazione del Sig. Sindaco – Presidente; 
 

• Richiamato il D. Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni, disciplinante il rapporto di lavoro alle 
dipendenze di Pubbliche Amministrazioni; 

 
• Richiamato il Titolo IV del TUEL, in tema di Organizzazione e Personale degli Enti Locali; 

 
• Considerato che in data 31.10.2009 è stato pubblicato in G.U. il D.Lgs. 27.10.2009 n. 150 "Attuazione 

della Legge 04 marzo 2009 n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di 
efficienza e trasparenza delle Pubbliche Amministrazioni" che prevede una serie di adempimenti a carico 
delle Amministrazioni Pubbliche al fine di assicurare elevati standard qualitativi ed economici dei servizi 
tramite la valorizzazione dei risultati e della performance organizzativa e individuale; 

 
• Richiamati: 

- l’art. 14, comma 1, del D.Lgs. n. 150/2009, che prevede che ogni Amministrazione, singolarmente o in 
forma associata, si doti di un organismo indipendente di valutazione; 

- gli articoli 4 -14 del suddetto Decreto Legislativo; 
- la deliberazione n. 121/2010 della CIVIT (Commissione per la valutazione, la trasparenza e l'integrità 

delle Amministrazioni Pubbliche); 
 
• Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 77 del 23.06.2011 avente ad oggetto: 

“Metodologia per la misurazione e valutazione della performance del personale dipendente. 
Approvazione”; 

 
• Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi approvato con 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 19 del 21.02.2011, così come modificato con Deliberazione della 
Giunta Comunale n. 62 del 18.05.2011; 

 
• Visto il Decreto del Sindaco n. 13 in data 21.12.2016 con il quale è stato nominato l’Organo di 

Valutazione, per il periodo 01.01.2017/31.12.2019, nella persona della Dr.ssa ALASONATTI Valeria, 
nata il 13.07.1975 a Ciriè (TO), residente in Susa (TO), della società DIALOGOS sas di Eligio Alasonatti 
& C. con sede in Susa (TO)-Via J.B. Fell 6; 
 

• Visto il vigente Contratto collettivo nazionale di lavoro del comparto Enti locali; 
 

• Constatato che l’Organo di valutazione ha esperito l’attività di verifica e analisi della performance 
dell’Ente tramite incontri tenuti presso la sede municipale, come risultanti da verbali redatti, con le 
Posizioni Organizzative ed il Segretario Comunale durante i quali è stata acquisita la documentazione 
necessaria alla valutazione dei risultati raggiunti; 

 
• Acquisito il verbale sottoscritto dall’Organo di Valutazione in data 26.01.2017; 

 
• Ravvisata l'opportunità di approvare il predetto verbale, dando atto che, alla luce delle valutazioni e delle 

considerazioni espresse dall’Organo di Valutazione in merito al personale si può procedere 
all'attribuzione della retribuzione di risultato per le Posizioni Organizzative ed il Segretario Comunale; 
 

• Visto lo Statuto Comunale; 
 

• Dato atto che ai sensi e per gli effetti previsti dall'art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 sono stati acquisiti 
pareri favorevoli in ordine: 

− alla regolarità tecnica del responsabile dell'ufficio interessato; 
− alla regolarità contabile del responsabile servizi finanziari; 

 



Con votazione unanime e favorevole, resa nelle forme di rito; 
 

DELIBERA 
 

1. di prendere atto, per le motivazioni in narrativa esposte che qui si intendono integralmente richiamate, 
della regolarità del procedimento valutativo di cui al verbale dell’Organo di Valutazione;  
 

2. di recepire i risultati certificati dall’ Organo di Valutazione per ogni titolare di Posizione Organizzativa, 
per il Segretario Comunale e, complessivamente, per l’Ente di cui al verbale dell’Organo di valutazione, 
sottoscritto in data 26.01.2017, agli atti dell’ufficio personale; 

 
3. di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio trattamento economico del personale, il quale 

provvederà, come da propria competenza, alla liquidazione delle somme spettanti. 
 

 
Inoltre, con successiva votazione unanime e favorevole, resa in forma palese, delibera di rendere il presente 
provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e 
s.m.i. 

 
 
 



 
Il Presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 
 

IL PRESIDENTE 
F.to (QUARELLI Gianluca) 

 
L’ASSESSORE  IL SEGRETARIO COMUNALE  

F.to (CAPUTO Rocco)  F.to (FASCIO Dr. Luca) 
_____________________________________________________________________________________ 

 
VISTO: l’art.49, comma 1, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267 e 
s.m.i. 
PARERE CONTABILE FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE D EL SERVIZIO 
F.to BARTOLIO Dott.ssa Laura 

 
VISTO: l’art.49, comma 1, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267 e 
s.m.i. 
PARERE TECNICO FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
F.to BARTOLIO Dr.ssa Laura 

_____________________________________________________________________________________ 
 

TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI (Art.125 D.Lg s 267/00 e s.m.i.) 
 
Si da atto che del presente verbale viene data comunicazione – oggi 07/02/2017 giorno di pubblicazione – ai 
Capigruppo Consiliari. 

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE  
 F.toFASCIO Dr. Luca 

_____________________________________________________________________________________ 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs. 267/00 e s .m.i. e Art. 32 L. 69/2009) 

 
Io sottoscritto Segretario Comunale certifico che copia del presente verbale verrà pubblicato il giorno 
07/02/2017 all'Albo Pretorio Virtuale di questo Comune ove rimarrà esposto per quindici giorni consecutivi ai 
sensi dell'art. 124 c.1 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i. e dell’art. 32 della L. 69/2009. 
 
Rivara, lì 07/02/2017  
 F.to  FASCIO Dr. Luca 
_____________________________________________________________________________________ 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (Art.134 comma 3 D.Lgs.  267/00 e  s.m.i.) 

 
Si certifica che la su estesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio Virtuale di 
questo Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità, per cui la 
stessa è divenuta esecutiva, ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. in data 17/02/2017 
 
Rivara, lì 17/02/2017 IL SEGRETARIO COMUNALE  
 F.to  FASCIO Dr. Luca 
_____________________________________________________________________________________ 

 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
  
Rivara, lì  07/02/2017 IL SEGRETARIO COMUNALE  
  (FASCIO Dr. Luca) 
 

_____________________________________________________________________________________ 


